ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

22 января 2018 года г. Владивосток № _____ 51-а

О внесении дополнений и изменений в приказ
департамента образования и науки Приморского

края от 06 декабря 2017 года 2173-а

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ

«О персональных данных», в целях защиты сведений, содержащих персональные

данные участников государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования (ГИА)

на территории Приморского края в 2018 году, лиц, задействованных

в организации и проведении ГИА,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить приказ департамента образования и науки Приморского

края от 06 декабря 2017 года 2173-а «Об утверждении ответственных лиц

за обеспечение информационной безопасности в период подготовки

и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования на территории

Приморского края в 2018 году» пунктом 5 следующего содержания:

«В целях защиты сведений, содержащих персональные данные

участников государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования (ГИА)

на территории Приморского края в 2018 году, лиц, задействованных

в организации и проведении ГИА, от неправомерного или случайного доступа

2
к ним, уничтожения, изменения, блокирования, копирования, предоставления,

распространения, от иных неправомерных действий в отношении персональных

данных осуществлять обмен информацией, содержащей сведения о

персональных данных, между образовательными организациями,

муниципальными органами управления образованием, департаментом

образования и науки Приморского края, ГАУ ДПО «Приморский краевой

институт развития образования», Региональным центром обработки

информации только по защищённым каналам связи (средство

криптографической защиты информации «ViPNet» (Деловая почта)».

2. Пункт 5 считать пунктом 6.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора департамента Т.А. Хмель